INDICAÇÃO Nº 681/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie a instalação de bocas-de-lobo na Rua Monsenhor Octaviano Lamanares, principalmente em frente ao CIEM do  Fátima.

JUSTIFICATIVA

Os moradores reclamam que, quando chove ou os quintais e garagens das residências são lavados, a água fica empoçada em vários trechos da referida via, causando muitos incômodos, como a proliferação de insetos e mau cheiro, principalmente nas proximidades do CIEM.

Sala das Sessões, 01 de Novembro de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE